
Deklaracja dostępności 
 
Zespół Szkół Zawodowych im. gen. Józefa Bema w Węgorzewie zobowiązuje się 
zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie 
do strony internetowej www.zszwegorzewo.pl 

 

Zespół Szkół Zawodowych im. gen. Józefa Bema  

ul. Szpitalna 9, 11-600 Węgorzewo, tel. (87)427 00 50 

 

Data publikacji strony internetowej: 2007-09-01 
Data ostatniej aktualizacji: 2022-03-15 
 
Status pod względem zgodności z ustawą 
Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej: 

 filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych (filmy zostały opublikowane 
przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej lub nie są wykorzystywane 
do realizacji bieżących zadań szkoły) 

 
 zamieszczone na stronie publikacje w formie plików PDF/XLS/DOC nie są w pełni 

dostępne cyfrowo (zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy 
o dostępności cyfrowej lub nie są wykorzystywane do realizacji bieżących zadań 
szkoły) 

 
 część z publikowanych zdjęć nie posiada opisu alternatywnego (zostały 

opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej lub nie są 
wykorzystywane do realizacji bieżących zadań szkoły) 

 
 poprawienie dostępności strony niosłoby za sobą nadmierne obciążenia dla 

podmiotu publicznego, jednak nadal pracujemy nad dostosowaniem zawartości 
strony do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 
Strona posiada następujące ułatwienia dla osób 
z niepełnosprawnościami: 

 
 podwyższony kontrast (jasne tło, czarne litery), 
 wyróżnienie odnośników, linków, tytułów, 
 zmiana koloru tła 



 
Data sporządzenia Deklaracji i metoda oceny 
dostępności cyfrowej 
 
Data sporządzenia deklaracji: 2020-03-30. 

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot 
publiczny. 

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 2022-03-10. 

Skróty klawiaturowe 
 
Na stornie www.zszwegorzewo.pl można używać standardowych skrótów 
klawiaturowych przeglądarki. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 
 
E-mail: zszwegorzewo@pro.onet.pl 

Telefon: 874-427-00-50  

Informacje na temat procedury 
 
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej lub jakiegoś jej elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji 
za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie 
niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. 
Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę 
internetową chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę 
otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także 
określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny 
powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 
wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot 
publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania 
będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia 
wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, 
podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. 
W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia 
dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie 
możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej 
lub jej elementu. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć 
wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 
 

Dostępność architektoniczna 
 
Do budynku prowadzą dwa wejścia: 

1. Wejście główne znajdujące się przy ulicy Szpitalna 9. Wejście jest 
ogólnodostępne w godzinach pracy szkoły. Do drzwi wejściowych prowadzi 



jeden stopień bez podjazdu. Drzwi są dwuskrzydłowe - wejście przez 1 
skrzydło z możliwością otwarcia drugiego skrzydła ręcznie.  

2. Wejście od strony skrzydła B znajduje się również przy ulicy Szpitalnej 9. Do 
drzwi wejściowych prowadzą schody w dół. Istnieje także podjazd 
przystosowane dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózku 
inwalidzkim. W skrzydle B znajduje się winda schodowa  dla osób 
poruszających się na wózku inwalidzkim umożliwiająca dostanie się na parter 
skrzydła A oraz piętro skrzydła B.  

 
Główny budynek jest trzypoziomowy a skrzydło B dwupoziomowe.  
 
Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem 
przewodnikiem.  W szkole nie ma pętli indukcyjnych. 

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub  
w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak informacji 
dotykowej/głosowej. 

Osobami oddelegowanymi do pomocy osobom niepełnosprawnym przy wejściu do 
budynku są pracownicy obsługi. Powiadamianie wskazanych pracowników odbywa 
się poprzez osoby dyżurujące. 

Obsługa osób słabosłyszących 
Nie istnieje możliwość obsługi osób słabosłyszących/niesłyszących w języku 
migowym. 

Dostępność parkingu 
Szkoła posiada parking – wjazd od ulicy Szpitalnej. Parking jest dostępny w 
godzinach pracy szkoły.  

Dostępność toalety 
Toaleta dla interesantów znajduje się na parterze. Toalety w Skrzydle B zarówna na 
parterze jak i I piętrze  są przystosowane dla osób niepełnosprawnych. 
 
 


